
 

Procento pirátských kopií na softwarovém trhu v České republice v roce 2013 24 procent 

Umístění České republiky v celosvětovém žebříčku úrovně pirátství  12. místo

Tržní hodnota nelegálního softwaru v USA v amerických dolarech 10 000 000 000 

Země s nejvyšší tržní hodnotou nelicencovaného softwaru  USA 

Země s nejmenším procentem pirátských kopií (19 procent) Japonsko 

Procento počítačů na světě, na kterých je nainstalovaná alespoň jedna pirátská kopie  75 procent

Podíl pirátských kopií v rozvojových zemích  56 procent 

Celosvětový průměr podílu nelegálně používaného softwaru 42 procent

Podíl uživatelů, kteří nepovažují používání pirátských kopií za problém  70 procent 

Podíl webových stránek hostujících pirátský obsah, které jsou umístěné v USA a Evropě 67 procent 

Podíl z celkového webového provozu, který tvoří on-line pirátství  22 procent 

Podíl autorským právem chráněných materiálů sdílených na P2P sítích  98,8 procenta 

Podíl autorským právem chráněných materiálů nabízených na sdílecích serverech  91,5 procenta 

Podíl nelegálních pirátských kopií u hudby nabízené ke stažení  95 procent 

Žánr, který je mezi počítačovými piráty nejvíce populární (s podílem 35,8 procenta)  pornografie 

Žánr, který je mezi počítačovými piráty nejméně populární (s podílem 0,2 procenta)  e-knihy 

Nejčastěji kopírovaný film na internetu  Avatar 

Nejvíce kopírovaná hra na internetu  Call of Duty: Black Ops 

Nejčastěji kopírovaný software na internetu  Adobe Photoshop  

Podíl uživatelů, kteří obchází blokování IP adres webu Pirate Bay pomocí proxy  9 procent 

Odhadovaný měsíční počet uživatelů Pirate Bay několik set milionů 

Pirátství 
Téměř polovina programů používaných na celém světě jsou pirátské kopie. Stahování 

nelegálních nástrojů představuje přibližně 20 procent globálního internetového provozu  
a více než dvě třetiny uživatelů nevidí na pirátských kopiích nic závadného.

Fabian von Keudell

14 01/2015

trendy Lepší vědět

015_(0)_LepsiVedet_PIRATI_GOB.indd   14 2.12.2014   19:12:59


